
o n

-^-E3

-  í i 17ESTADO DA PARAÍBA l f ̂
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé

CNPJ 08.924.037/0001-18

EXTRATO DO CONTRATO N.° 191/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 17/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ - PB,
CNPJ: 08.924.037/0001-18 e H MED COMERCIAL DE

MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ:
07.932.265/0001-77.

OBJETO: Aquisição de testes rápido Swab de nasofaringe para Covid -
19 destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Bonito de Santa Fé - PB.

FONTE DE RECURSO: O pagamento das despesas referente a execução
da prestação de serviços para atender o empenhamento será pago com
recursos da prefeitura de Bonito de Santa Fé - PB, sendo que o
pagamento será efetuado através da DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.150 Fundo Municipal de Saúde -10 301 1004 2085 Manutenção das
Ações de Enfrentamento da Pandemia do Coronavírus - ELEMENTO DE
DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 10 302 1004 2081 Bloco
de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde Atenção
Especializada - ELEMENTO DE DESPEJA - 33.90.30, Material de
Consumo.

VALOR GLOBAL: R$ 47.970,00 (Quarenta e Sete Mil Novecentos e
Setenta Reais)

VIGÊNCIA: 08/09/2021 À 31/12/2021

DATA E ASSINATURA: Bonito de Santa Fé - PB, 08 de setembro de
2021, ANTÔNIO LUCENA FILHO, Prefeito Municipal e Contratada.

Avenida Áurea Dias de Almeida, N° 228, Centro, Bonito de Santa Fé

PB CEP: 58.960-000-TEL: (083) 3490-1750

Impresso por convidado em 10/08/2023 22:46. Validação: E483.F54E.1689.BA1B.EBC6.F074.F73F.40CD. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 63786/21. Data: 24/09/2021 16:04. Responsável: Joao L. de S. Neto.

46

46



Paraíba , ü9deSeiembiodB2ü2l • Diário Oficial dos Municípios do I-siadoda Paraiba • ANO Xll 1 N"293R

INFORMAÇÕES: Sala de Reuniões da CPL. na Rua Esplanada Bom
Jesus, s/n, das 08 às 12 horas. 83 3313-1100 ou
lici(acaoboavi.sia@gmail.coin. EdilaI: umv.boavisla.pb.gov.br o
www.lte.pb.gov.br

Boa Visla - PU. 08 de Setembro de 2021.

FERNANDO VIEIRA DE OLIVEIRA NETO

Prcgcciro Oficial

Publicado por:
Ké/iii Silmara Co.sla Farias

Código Idcnlincadur:FBÜE6218

GABINETE DO PKErEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO
PRESENCIAL - N." (130/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA. ESTADO DA
PARAÍBA, 110 uso de suas atribuições legais, considerando o que reza
o Artigo 7." - Inciso IV, do Decreto Fciler.il N." 3.555, de 08 de
agosto de 2000,
R INSOLVE:

HOMOLOGARo resultado da licitação - inodalicladc Pregão
Presencial ii" 036/2021, que objetiva CONTRATAÇÃO DE

•"ERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE INTERNET COM
.JlSPONlBlLlZAÇÃO DE LINK DE INTERNET BANDA LARGA
DE 100 MB, FULL-DUPLEX, 24 li POR DIA, CUSTO FIXO, SEM
LIMITE DE BANDA E RECEBIMENTO Dli DADOS POR PONTO

NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA-PB, PARA ATENDER AOS
LOC.AIS. Uciiante vencedor e respectivo valor total da contratação;
ALLYSON DINIZ MELO EIRELI - CNPJ 12.661.847/0001-04. O

valor global da presente licitação é R$ 34.300,00 (trinta e qu,'itro mil c
trezentos reais).

Publiquc-sc.

Roa Vista - PB, 08 de Setembro de 2021.

ANDRÉ L UIZ aOMES DE A RA ÚJO
Prefeito

Piihilcado por:
Ké/ia Silmara Costa Farias

Código ldenlinc:iü()r:54E08493

F:STAD0 da PARAÍBA
^ PREFEITURA MUNiCIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ

COMISSÃO PERMANEN I E DE LICPI AÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé Prefeitura Municipal de
Bonito de Santa Fé Pregão Eletrônico - O i 7/202 i

Residindo da Adjudicação
Item: 0001

Descrição: TESTE RÁPIDO COVID-19 SWAB DK
NASOFARINGE RT - PCR, Finalidade: Teste rripido utilizado para
triagem da infccção pelo vírus da Síndromc Respiratória Aguda Grave
do Coronavírus 2 (Sars-Cov-2), somente uso diagnóstico in vilro.
Amostra; Swab coletado d,a nasofaringe de iuimanos, Descrição: Teste
rápido para determinação qualitativa de aniigcno dc SAKS-CoV-2 ,
utilizando a metodologia dc imunocromalogralia, d rc.sullado em até
30 minutos. O Kit deverá ser composto por todos os insumos
ncccss.irios à realização do teste, incluintlo Swab estéril. O teste deve
apresentar Sensibilidade mínima de 85% e Especificidade mínima de
99%. d temperatura de armazenamento cnirc 2 a 30"C. aplicação

manual, embalagem contendo dados dc identificação do produto, data
dc fabricação c prazo de validade
Qiianiitiadc: 3.000
Unidade dc Fornecimento: Unidade

Valor Referência 34.00

Ü  18S
Valor Final: 15.99

Valor Total: 47.970.00

Adjudicado cm: 06/09/2021 - 15:36:22
Adjudicado por: FRANCIMAGNA FEITOSA PIN I O
Nome da Empresa: I! MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL HOSPITALAR LTDA (07.932.265/0001-77) Modelo:
TES TE RÁPIDO COVID-19 SWAB DE NASOFARING

FRANCIMAGNA FEITOSA PINTO

Picgociro

Página I de 1

A autcniieidadc do documento pode ser verificada no site
btip://vnlkl:inrqiiivü.portaldccumpr.-ispublicas.com.br Documento
gerado eletronicamente no Portai de Compras Piibiicas cm 08/09/2021
às 11:36:48.

Código verificador: I2D556
Piililiciido por;

fT.uiciiiiagiia Fcitosa Pinto
Código lileiillllcador: 17Cr)31A4

COMI.S,SAO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal tlc Fíoniio dc -Santa Fe PrcTciiiira Municipal de
Bonito de Santa Fé Pregão Eletrônico - 017/2(12!

Kcsultudo da Iluinulogação
Item: 0001

Dc.scrição: TESTE RÁPIDO COVlD-19 SWAB DE
NASOFARINGE RT - PCR, Finalidade: Teste rápido uiilizadu para
triagem da infccção pelo virus da Síndromc Respiiatória Aguda Grave
do Coronavírus 2 (Sars-Cov-2), somciilc uso diagnóstico in vitro,
Amostra: Swab coletado da nasofaringe do tumianos. Descrição: Teste
rápido para dctcrmiiuição qualitativa de aiiiigeiio de SARS-CoV-2 ,
utilizando a mclodologia dc imunocromaiogiafia, d resultado cm até
30 minutos, ü Kit deverá ser composto por iodos os insumos
necessários à realização do teste, incluindo Swab estéril. O leste deve
apresentar Sensibilidade miniraa dc 85% c Especincidadc mínima de
99%, d temperatura dc amiazcnamcnto cnirc 2 a .M)"C. aplicação
manual, embalagem contendo dados de idcnlilicação do produto, data
de fabrictição c pra-zo de v.ilidade
Quantidade: 3.000
Unidade dc Foniccimcnto: Unidade

Valor Referência 34.00

Valor Final: 15.99

Valor Total: 47.970,00

Situação: Homologado cm 08/09/2021 1 1:38:02 Por: ANTÔNIO
LUCENA FILHO

Nome da Empresa: H MED COMERCIAI. DE MEDICAMENTOS E
MATERÍAI. HOSPITALAR LTDA Modelo; TESTE RÁPIDO
COVin-19 SWAB DE NASOFARING

ANTÔNIO LUCENA FU.HO
Autoridade Conipelcnlc

Página I dc I

A aulcnlicidade do docunicnlo pode ser verideada no site
luip://validaarquivo.portaldccompraspiiblieas.eom.br Documento
gerado clclronicamcnle no Portai de Compras Piiblicas cm OS/09/2021
às 1 1:38:17,

Código verificador; I2D569
Publicado por:

FTaiieimagna Fcitosa Pinto
Código lilcii(ificiidor:4229F9CC

COMISSÃO PERMANENTE DK LiriTAÇAO
EXTRATO DE CONTRA IO

EXTRATO DO CONTR.ATO N," 191/21121

www.diariomuiiieipal.eoni.br/rantup

Impresso por convidado em 10/08/2023 22:46. Validação: E483.F54E.1689.BA1B.EBC6.F074.F73F.40CD. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 63786/21. Data: 24/09/2021 16:04. Responsável: Joao L. de S. Neto.

47

47



Paraíba , 09 dc Scienibio da 2021 • Diário ülícial dos Municípios do Hslado da 1'niaiba • ANO XII | N° 293K

PRKGÃO KI.KTROMCO N." 17/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE RONITO DE

SANTA FÉ - PB. CNPJ: 08.924.037/0001-18 c 11 MED
COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAL

HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 07.932.26.^/0001-77.

OBJETO: Aciuisição dc lesics r.ípido Svvab de nasofaringc para
Covid -19 dc.stinados a alcndcr as necessidades da Seerelaria

Municipal de Saúde dc Bonito de Santa Fc - PB.

FONTE DE RECURSO: O paganicnln das despesas referente a
execução da prestação dc serviços para atender o cmpenhaniento será
pago com recursos da prefeitura de Bonito dc Santa Fé - PB. sendo
que o pagamento será efetuado através da DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02.150 Fundo Municipal de Saúde -10 301
1004 2086 Mamiicnçào das Ações de Enfretttamento tia Pandomia do
Coronavirus - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30. Maieri.il dc
Consumo; 10 302 1004 2081 Blnco dc Manutcnç.ào tias Açtãcs e
Serviços Públicos dc Saúde Atenção Especializada - ELEMENTO
DE DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo.

VALOR GLOBAL: RS 47.970,00 (Quarenta c Sele Mil
Novecentos c Setenta Reais)

/^yiGÉNCIA: 08/09/2021 A3I/12/202I
JAI A E ASSINATURA: Bonito de Santa

selembro lie 2021. ANTÔNIO LUCENA
Municipal c Contratada

Fé - PB. (18 de

KILIIO. Prefeito

Publicado por:
Francimagna Feitosa Pinto

Código ldcntineiidt)r:AD97734B

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇ.VO
EXTRA I O DO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N." 06/2021 AO CONTRATO

N." 11/202! DO PROCESSO LICITATüRIO NA

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2021.

PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE

SANTA FÉ, CNPJ/MF: 08.924.037/0001-18 e dii outro latlo a
empresa ANTÔNIO LUCENA & CIA LTDA. CNPJ n"
08.290.538/0001-90.

Cliiusula Primeira - Do Objeto - O presente Termo tom como objeto o
rcalinhamenlo de preços do Contrato n." 11/2021. oriundo do Pregão

Eletrônico n" 03/2021. confomie requerido pela Empresa Contratada.

Cliíusula Segunda - Do Rcalinh.imenlo - Para recstabclecer o
equilíbrio ecoiiõitiico-fmancciro. lica alterado o preço do item:
Gasolina Comum, Diesel Comum o DicscI SIO rcalinhado o preço
conforme tabela a seguir:

tTr,\r n pRonciü.s nsn giUA
MtNIT

i.icn Ano

PJIVIT

KKAt.íMrMX)

1
OASOt l^'A

COMUst
[.llfO 65.(K«i 4.yu MO

2 líILSIXí OMUSt t.tlin 30 tHMI

.SIO I lltH (0.^ tKKI 4.0* A.'!»)

Cláusula Terceira - Do Fundamctiio Legai - O presente Termo
Aditivo dc Realinliamciito de Preços cneonira-se amparo legal no
artigo 65, inciso II, 'd', da Lei n" 8.666/93 e nas cláusula.s Scxla,
Paragrafo Segundo e Décima Sexta do Contraio.

Cláusula Quarta - Da Ratificação das Cláusulas - Permanecem em
pleno vigor todas as cláusulas e condiçòc.s ajustada.s no Contrato ti"
11/2021. assinada entre as partes, com a modirieaçàu ura ajustada,
ficandn este Termo Aditivo de Rcallnliamento dc preço como parte
integrante do mesmo para Iodos os efeitos dc direito.

Cláusula Quinta - Da Jusiiricaiíva • Justifica o presente realiuhamenio
de preços o pedido cneaminluido pela empresa eoniiaiada.

acompanhada dc notas liscais da própria distribuuloia. demonstrando
o acréscimo demasiado e sigiiHieaiivo do preço da (iasolina Comum,
Diesel Comum e Diesel SIO na base de cusli> na sua eomposiçào.
Ademais, comprova-se por pesquisa realizada que, de falo, o preço
solicitado cneoMtra-sc dentro do valor pialleado polo mcretulo local.
Percebemos então que o aumento causou desequilíbrio no valor
acertado iniciahnenie gerando a necessidade de reeslabciecer o
equilíbrio econômico-llnaneciro.

DATA F. ASSINATURA: Bonito tic Santa Fé - PB, 11 dc ago.sln
dc 2021. ANTÔNIO LUCENA FILHO, Prefeito Municipal c
Conlralacla.

Piibileiido por:
Francimagna Feitosa Pinto

Código liicnllficatlor:82C3BB8A

COMI.SSAO PERMANENTE DE LlClTACAO
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N." 07/2021 AO CONTRATO

N.° 11/2021 DO PROCESSO LICIIATÓRIO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 0.3/2021.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DF. BONITO DE

SANTA FÉ. CNPJ/MF: 08.924.037/0001-18 e do outro lado a
empresa ANTÔNIO LUCENA & CIA LTDA. CNPJ n"
08.290,538/0001-90.

Cltíusula Primeira - Do Objeto - O presente Termo tem como objeto o
rcalinhamenlo de pieços do Coiuraio n." 1 1/2021, oriundo do Pregão
Eletrônico ii" 03/2021. conforme requerido |>ela Empiesa Cirnlratada.

Cláusula Segunda - Do Realinhnmento - Para recstabclecer o
equilíbrio cconômico-linancciro, tlca altcrailo o preço tio item:
Gasolina Comum, Diesel Comum e Diesel SIO rcalinhado u preço
confomie tabela a seguir:

IIKM nrHoiM TOS r\r> OlhA
IM'M1

i,r< n \i)(»

IM MT

UKAl.tSirMlO

1
CA^Ol fhíA

COMl/M
l.illD íiSnun 4.'IH ri.íH

2 Dir.SH.c nsuiM 1 ilri» tODflfl 4.IR» 4.'/A

3 OJtsK.sin 1 iM.i \n\ ftoo 4 HX

Cláusula Terceira - Do rundainciiio largai - O presente Termo
Aditivo dc Rcalinhamenlo de Preços eneonlra-.se amparo legal no
ailigo 65, inciso lí, "d", da Lei n" 8.666/93 e nas cláusulas Sexta,
Paragrafo Segundo e Décima Sexta do Contraio.

Cláusula Quarta - Da Ratificação da.s Cláusulas - Permanecem cm
pleno vigor todas as cláusulas e eondiçôc.s iijiisl.idas no Contrato n"
11/2021, assinaila entre as parles, com a modificaçTto ora ajustada,
ficando este Termo Aditivo dc Rcalinhamento de ]ireço conto parle
integrante do mesmo para iodos os efeitos de illreiio.

Cláusula Quinta - Da Jusiificaiiva - Justifica o presente rcalinhamento
dc |ircços i) ]iedid<) encaminhado pela empresa eoniralada.
acompanhada dc notas fiscais da própria disttihuidora. dcmonslr.indo
o acré.seimo demasiado e sigiiincaiivo do preço da Gasolina Comum.
Diesel Comum e DicscI SIO na base de custo na sua eomposiçào.
Ademais, comprova-se por pesquisa realizada que, <le falo. o preço
soliciladü eneonira-se dentro do valor praticado pelo mcrc;ido local.
Percebemos então que o aumento causou dcsequilibrio no valor
acenado inlcialnicnie gerando a necessidade de reestabelcccr o
equilíbrio econômico-finiinceiro.

DATA E ASSINATURA: Bonito dc Santa Kc - PB. 25 dc agosto
de 2021, ANTÔNIO LUCENA FILHO, Prefeito Municinal c
Contratada.

Publicado por:
Francimagna Feitosa Pinto

Código Itlenllfieudor:C439EÜBI

COMIS.S.ÃO PERMANENTE DE LICITACAO
EXTRATO DO 1 ERMO ADITIVO

www.diarioiiuiniclpai.com.br/ramup 10

Impresso por convidado em 10/08/2023 22:46. Validação: E483.F54E.1689.BA1B.EBC6.F074.F73F.40CD. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 63786/21. Data: 24/09/2021 16:04. Responsável: Joao L. de S. Neto.

48

48


